super hoc dico qd si dictis Laurentius negotia predicta gessit non solum cōtemplatione canonicoz mandantium sed etiam contemplatione ipsius archipresbiteri vel etiā scinit aut scire debuit dicta negotia cōia canonicoz et archipresbiteri tunc laurentius qui gessit tenet negotioruz gestorū archipresbitero quatenus negotium suum est ip̄is autē canonicis tenet actione mandati. ff. de nego. gest. l. si pupilli. s. si quis ita simpliciter quia igitur tūc gestorū obligatus existit archipresbitero q̄ solnere sibi debuit si canonicis soluit non liberatur ut. l. qui boiem. s. si nullo et l. verum. s. si cum res. ff. pro socio. et est rex. expressissimas in l. liberto. s. pe. ff. de nego. gest. prout ibi in littera dicit cōtationem prestandā aduerlus illū cuius negotia gesta sunt cum cōuenitur ab illo cuius contemplatione gessit. Et sic patet per solutionem illi factam cuius cōtemplatio gessit non liberari gestorem pōt etiam archipresbiter agere cōtra ipsos canonicos qui mandauerunt dicta negotia cōia geri et agere pōt contra ipsos actione negotiorum gestorum et ipsi canonicī contra ipsum laurentiū actione mandati. ff. de nego. gest. l. si quis mandato et l. liberto. s. inter negotia eo. ti. et ff. mandati. l. si tibi mandanero. s. si tutoz et ideo hoc casu rectissime consultū est. Si autē dictis laurentius cōtemplatione dicti archipresbiteri negotia pōdicia non gessit sed solū canonicoz mandantiū nec etiā sciuit aut scire debuit negotia ad archipresbiterū pertinere tanq̄z cōia cum canonicis mnc an inter ipsuz gestorem et archipresbiterum nego. gest. actio oriatur an mandati. magna est cōrōuersia. Jo. enim dicit qd nō motus ex rex. d. s. si quis ita pro quo uidet casus in terminis in. d. s. si curator ubi gerens negotia mandato unius que ad mandatū p̄tinent et ad tertium non tenet dicto tertio si eius cōtemplatione nō gessit qm sufficit tertio qd agere pōt neg. gest. contra mandante salto nisi mandatorū esset nō soluēdo quo casu in subsidū agi potest saltum utili ut. l. actio de neg. gest. et l. fi. de eo per quē facta est. glo. autē fuit in opīnione contraria quod imo illi tertio cōperit neg. gest. licet eius noīe non sit gestum et r̄sidet ad. s. si quis prout in litera ibi dicit. Si sciens et cetera ut subandiat maxime et ita tenet ibi et ubiqz de quo per a. zo. in summa illius ti. et hanc opī. sequēdo que est cōis opinio glo. adhuc recte cōsultum est et qd hec opinio sit uera et uidetur casus. C. d. neg. gest. l. si mandatum solius et ibi per cy. referentē uerba odof. et pe. Tenendo aut opī. Jo. quod nō nascatur actio inter gerentem et eum cuius negotia gesta sunt ex eo quia eius cōtemplatione gesta non sunt non p̄cederet qd est supra cōsultum qz qui gessit solis canonicis mandatoriū obligat et ideo illis solnere debuit et nō alijs et sic solutione liberatus est nec p̄testatio facta dicto laurentio aliquid operatū qz p̄testans mandatum suum non exhibuit. vnde non debuit credere p̄stanti casus est expressus. ff. depositi. l. si quis inficiatus. in princi. et bar. hoc recitat expresse tum qz solnisset cui debuit. l. mandatoribz quid ergo iuris sit hoc casu cū cōtemplatione archipresbiteri non gessit nec sciuit qd archipresbiterum negotium pertinere sine magno pericolo cōsūtū haud iudicari non pōt sed legendo cōtinuo in hanc skiaz inclinavi qz ubiqz quis mandato unius gerit negotia mandatoris et alterius quod inter gerentem et dominū negotiorum nō mandati inter gerentem et mandantem nō oritur actio quia casus est in. d. s. si quis ita violando litterā per intellectuz subanditum ut glo. illa violat et est casus in terminis in. d. s. si cur. cui uerisimiliter non est dare responsum nisi etiā littera destruatur. Non ob. l. si mandatū. C. man. qz l. ibi gestorū securus fuerit mandatū solius mandantis tamē littera nō aperit quod solum eius cōtemplatione gesserit unde intelligo illum tex. quod etiam contemplatione vxoris gessit aut si non eius cōtemplatione saltum sciuit negotiū vxoris esse. Non ob. l. liberto. s. pe. qz ille tex. loquitur qz quis sine aliquo mandato gerit negotia que putat esse vñis tantum et sunt plurim quo casu cuiilibet tenerur prout negotium suum est licet glo. intelligat illum. s. in eo qui gessit sine mandato et cum mandato et non bene in negocio igitur gesto cum mandato quod est commune mandatoris et alterius teneo et tenni indistincte opī. Jo. ubi autem sine mandato gestum est uel cum mandato sed negotium commune non est ad presens non dico quia non est casus est. Et ita dico et consulo ego angelus et cetera.

ominus Blanchi cōdidit te stamentum ante an. nū. Ad ecclxxvij. et postea in Ad ecclxxvij. ad supplicationez duci filii dicti Dominici reformatum fuit per consilia populi et cōmuni florentie inter alia qd dictus Dominicus nō posuit uel debeat se uel eius heredes aliqualiter obligare uel aliqua sua bona presentia uel futura in genere uel in specie alicui obligare concedere uendere locare uel alienare aut in aliis transferre aut in eis uel super eis uel aliquod eorum aliquem cōtractum uel quasi facere uel celebrare aut consensum p̄stare et qd ipse dominicus intelligat fuisse et esse et sit inhabilis ad testandum et omnem contra etum uel quasi contra se uel eius heredes in diminutionē suorum bonoz presentium uel futurorum in futurum faciendum nisi dumtaxat interueniente uel precedente deliberatione regularoz introitus et expensarum cōmuni florētie pro tempore existente et si contraferret pro infecto habeatur et non ualeat et non teneat et sit et esse intelligatur ipso iure nulluz et nullius efficacie uel ualoris et postea dictus Domini decessit in. Ad ecclxxvij. queris vitū dictum testū factū per dictum Dominicū ualeat nec ne. **E**t pactum non potest homini sa- ne mentis tolli libera factio testa- menti et ideo nulluz et omnis adiectio pe- ne nulla ut. l. stipulatio hoc de ver. ob. C. d. pac. l. pactum qd dotali. C. de colla. l. pactū pro so. l. cum duobus. s. idem respondet. C. de pac. l. fi. Sic igitur hoc fieri nō pōt ex hac causa qz h̄ bonos mores et turpe. ideo non potest fieri per. l. sic intelligitur glo. C. de decre. decur. in rub. li. x. Secundo pro hac parte qd non ualeat statutum facit qz contra singularem personam quantuncunqz subditaz statuto fieri non pōt circa eius cōsensum ut no. Inno. in. c. i. de consue. in. h. col. potissime autem hoc locum habet etiā ad supplicationez et preces ter tū hoc emanat ut facit in casu nostro. C. de preci. impe. of fe. l. quotiens. Tertio qz ut dixi auferre liberam testa- menti factionem homini sane mentis per iniquuz est. vnde omnis lex grauans ad postulationem alterius in con- trarium est iuri contraria unde non est seruanda ut. l. nec damnoz. C. de preci. impe. of fe. Quarto qz cuz per re- scriptum emanas non motu proprio sicut fuit hic tollitur ius alterius illud est nullum nisi saltum pars citē ut cōra dicat si potest. ff. de natu. resti. l. queris. C. de iure anu. an. l. i. omnia enim rescripta contra ius elicita sunt a iudicibz respuenda nisi contineant postulantis profectum et nullius iniuriam aut criminis indulgentiam ut. l. rescrip. C. de preci. impe. of fe. Pro hoc etiā facit qz cum bonis alicui interdicit ut fuit in casu nostro citandus est ille qui prodigus est nam cum cause cognitione est interdictio fa- cienda et hoc tenet Spe. expesse in ti. de offic. iudi. s. pe. ver. pe. facit optime de cura. furio. l. obseruare ubi dicit re- quiri plenissimam cause cognitionem ergo requiritur cō- tatio. ff. de adop. l. nam ita dūns d. mino. l. in cause. s. si ex parte. Si igitur dictum statutum aliter emanavit est ambi- tiōsum. vnde aut nullum aut saltum relindenduz ut. l. am- bitiosa. C. de decre. ab or. facien. Contrariū credo ve- rum. s. qd dictum statutum valeat. et per cōsequens testa- mentum est nullum potest enim lex ex causa interdicere testamenti factionez ut. ff. de testa. l. is cui ubi est casus di- recto huīus questionis exemplificādo eam in terminis no- stris h̄z et doc. sequentes eam intelligent qd ibi fuerit inter- dictum bonis per. l. a iudicente interdicente et non nego quin exemplum sit bonum sed exemplū nostrorum termi- norum est aptius et nulla supplicatione aut subanditione indiget illa. l. s. ut intelligamus eam qd ille cui interdicuz est bonis non testes. Est autem interdictum. l. cū nomina- tuz lex interdicit alicui ut est in casu nostro nec dicat quis qd illa dicit oppositum eo qz dicit testamentū ante factuz per illam. l. non irritari. Et ego cōclito in casu nostro testamen- tū nullum qd fuit factum ante qz non cauebatur ut. l. ad iam ac tū testamentum lex porrigeret vires suas. et ideo solum futurum testamentum cōprehendit nō iam factum sed hec lex ad iam factū voluit iuras iures exten- dere qd potest ut. l. leges. C. de legi. cum suis simi. ibi al- leg. Et pro hoc adduco totam disputationez quoz facit Jo. de bel. quā ponit in corpore ut facite nōne p̄stitutoz ubi ponit an statuta uel leges ad prēterita possint trahi.